
Vyjádření výboru Klubu UNESCO k usnesení zastupitelstva o Památníku díla biskupa Karla 

z Lichtensteinu-Castelcorna . 

 

Vážené členky a členové Klubu UNESCO, 29. 8. se konalo jednání zastupitelstva, kde jeden 

z bodů byl Památník díla biskupa Karla z Lichtensteinu-Castelcorna a návrh rady města na 

schválení pokračování v realizaci památníku. Podpora návrhu usnesení zastupitelstvem byla 

zcela jednoznačná (výsledek hlasování 2 proti , 1 se zdržela, ostatní pro). Jedna zastupitelka a 

jeden zastupitel (O. Sehnalová, R. Kreml) zůstali tak se svojí negací a názory jako dva kůly 

v plotě. Poděkování patří všem představitelům města, kteří měli odvahu uměleckým dílem 

připomenout architektonické dědictví, ale i dědictví unikátních sbírek Karla z Lichtensteinu-

Castelcorna. Stejné poděkování patří i současnému vedení města včetně zastupitelů, kteří 

rozhodli, že dílo bude dokončeno. Oceňujeme věcnou a fundovanou debatu i názorovou 

shodu zastupitelek a zastupitelů, bez rozdílu příslušnosti ke koalici nebo opozici, kterou 

zdůvodňovali svoji podporu dokončení díla. Oceňujeme toto rozhodnutí i proto, že po mnoha 

letech současným výtvarným dílem bude vyjádřen obdiv k tak rozsáhlému dědictví, které 

přetrvalo staletí, které žije a jsme na něho hrdí již přes 300let.  

 

Výbor Klubu UNESCO 

 

P.S . Jednání jsem byla přítomna a krátce jsem na závěr za klub vyjádřila podporu a důvody 

pro realizaci památníku. 

 


